
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

VALOR: R$10.064,65
VIGÊNCIA: 30/09/2020 a 31/12/2020
EXTRATO DE CONTRATO
P. ELETRÔNICO N° 034/2020/SRP/FMS.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamen-
tos e suprimentos de informática para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0218
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME
VALOR: R$8.723,30
CONTRATO Nº: 2020/0219
CONTRATADA: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
VALOR: R$7.115,00
CONTRATO Nº: 2020/0220
CONTRATADA: MÁXIMO DISTRIBUIDORA LTDA-ME
VALOR: R$22.475,00
VIGÊNCIA: 01/10/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 587883
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 004/2019-SEMAP

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva 
Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 312/2017, 
de 15 de fevereiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em 
cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações pos-
teriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da le-
gislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre a Se-
cretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a(s) empresa(s) contratada(s) 
para Perfuração de Poços Tubulares para fi ns de abastecimento de água em 
comunidades rurais no município de Santarém/PA. Antonio Manoel Coelho 
Amaral - Matrícula nº 30551.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado o servidor: João Santos da 
Silva - Matrícula nº 32935.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secre-
tário Municipal de Agricultura e Pesca, aos vinte e oito dias de fevereiro 
de dois mil e dezenove. Santarém, 28 de fevereiro de 2019. Bruno da 
Silva Costa - Secretário Municipal de Agricultura e Pesca/Decreto 
nº 312/2017 - SEMGOF.

Protocolo: 587876

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA ESPECIAL 

Nº 007/2020-SEMGOF, DE 30/09/2020
A Secretária Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto n° 001/2017-SEMGOF, de 
01/01/2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento às 
disposições da Lei Geral de Licitações.
RESOLVE:
Art. 1° Designar a servidora Larissa Lira Nascimento, matrícula 89151 
como Fiscal Titular e Jerry José Cardoso de Sousa, matrícula 23677 como 
Fiscal Substituto do Contrato Administrativo nº 022/2017-SEMGOF, que 
tem como objeto a locação de imóvel não residencial para funcionamento 
da Agência Distrital de Boa Esperança, com atuação em conjunto ou isola-
damente, com observância da legislação vigente.
Art. 2º Esta Portaria revoga a Portaria Especial nº 015/2019-SEMGOF, de 
02 de maio de 2019 e demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo 
seus efeitos a 01/09/2020, revogando-se as disposições em contrário. Dê-
se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete da Secretária 
Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças, em 30 de setembro de 2020. 
Maria Josilene Lira Pinto - Secretária Municipal de Gestão, Orça-
mento e Finanças/Dec. nº 001/2017 - SEMGOF.

Protocolo: 587879

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020 - SEMED - 927453 
Objeto: Contratação de serviço de transporte escolar rural para atender 
os alunos da rede municipal de ensino. Edital: 07/10/2020 das 08h às 
14h. No endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/ 
927453-021-2020 ou  www.santarem.pa.gov.br. Entrega das propostas: 
07/10/2020 a partir das 9h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Abertura das propostas: 20/10/2020 às 09h no site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. Mariele Rosa Rodrigues de Sousa - Pregoeira da SEMED.

Protocolo: 587877

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 07/0022019-

INEX-PMSAT-SEMAD
EXTRATO DO 2 º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 300606/2019- INEX-PMSAT-SEMAD
Espécie: Termo Aditivo Nº 2 ao Contrato nº 3001006/2019-SEMAD
Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ  Con-
venente: LICIT- ASSESSORIA & CONSULTORIA CNPJ:22.580.845/0001-36. 
Solicitar termo aditivo de prorrogação de prazo até 31 de dezembro de 
2020, para garantir a execução das metas e etapas de serviços, alterando 
assim, a data fi nal de vigência do contrato para 31 de dezembro de 2020. 
Fundamento Legal art. 65, Inciso II, alínea “a” c/c Artigo 57, § 1º, Inciso II 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Data de Assinatura do termo 
aditivo: 01/09/2020.

EVANDRO CORREA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 587885

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS N° 
50/0062020-PE-SRP-PMSAT;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO 
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ;
CONTRATADA: PRENORTE PREMOLDADOS DO NORTE LTDA - EPP, CNPJ Nº 
15.320.930/0001-08;
CONTRATO: Nº 0110001/2020 - PE-SRP/PMSAT - R$ 267.000,00 (duzen-
tos e sessenta e sete mil reais);
DATA DE ASSINATURA: 01 de outubro de 2020.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 587887

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 013/2020

Contratação de empresa para recuperação de 14,6 Km da estrada vicinais 
na região da barra mansa, (vicinal 06 e 07, São Luiz, Dega, Piranha) a 
serem recuperadas na Zona Rural do Município. Abertura: 22/10/2020 às 
08h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 
12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@
hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 587889

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Eu, Secretário de Saúde do município de Tucuruí, venho através do 
presente torna público para conhecimento e esclarecimento aos interessa-
dos a REVOGAÇÃO da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO POR 
SRP Nº PE-007/2020-SEMS, com fundamento no art. 49 da Lei 8.666/93, 
com razão no interesse público, por ato da própria administração e re-
formulação ao Termo de Referência. OBJETO: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) para fornecimentos de medicamentos básicos, medica-
mentos de controle especial e material técnico hospitalar, para atender as 
demandas necessárias da secretaria municipal de saúde do município de 
Tucuruí-PA. DATA DA REVOGAÇÃO: 06/10/2020. Elielson Sobrinho de 
Lucena/Secretário Municipal.

Protocolo: 587629


